UNIVERSIDAD
SAN IGNACIO
DE LOYOLA

Av. La Fontana 750
La Molina, Lima-Peru
tel (511) 317 1000
www.usil.edu.pe

CONSTANCIA

2019-0074-USIL/DIR. ACAD.

Por medio de la presente, se deja constancia de que el sefior Ashcalla
Venancio, Edgar Noel (Codige 1511502), ha egresade de la Carrera
Profesional de ADMINISTRACION el 19 de diciembre de 2019, al haber
culminado el correspondiente plan de estudios.

Asimismo, se adjunta su Avance Curricular al periodo 2019-02 que,
debidamente numerado, corresponde a todas las asignaturas exigidas,
cursadas y aprobadas en esta Universidad.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado para los fines que
considere convenientes.

La Molina, 29 de octubre de 2020.



UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA S.A.

USIL - CARRERAS UNIVERSITARIAS

Ciclo

ADMINISTRACION

Alumno: 1511502 ASHCALLA VENANCIO, EDGAR NOEL

GES51001
PSI53001
ENG42003
COM42008
MAT42008
ENG41007
COM42010
MAT42013
EC051002
ENG42005
COM42009
MAT42010
GLB41002
CGE51001
ENG42007
EST41003
GES51023
ECO51010
CAP61001
ENG42009
EST41004
API51004
MAR52008
GER41001
CHI41001
CAP61004
ENG53001
ENG42012
FRE41001
IXT61001
ITA41001
JPT41001
MAP51002
INV51002
POR41001
ENG41005
ETM41002
GER41002
ENG41002
RS061004
RS061005
GES61009
CHI41002
ENG42014
GES53022
FRE41002
GES55004
FIN53002
MKA57004
ITA41002
JPT41002
EC052005
POR41002
ENG42029
ENG42001
DERS52023
RS061003
GES61010
CAP51007
GES52001
ENG53007
ENG61001
FIN53003
AML41003
ENL51001
EC061009
CIG52004
ENG41003
ENC41002
ENG42002
INV61009
GES61007
RS061007
DER64007
ECO52012
GES67004
DRH51002
LDR51003
FIN54007

FC-ADM ADMNEG
FC-FBA DESHUMA
FC-IDI ENGO1
FC-FBA LENGO1
FC-FBA MATEMAT1
FC-IDI NIVINGLE
FC-FBA NIVLENGU
FC-FBA NIVMATEA
FC-ECO ECONGRAL
FC-IDI ENG02
FC-FBA LENG02
FC-FBA MATEMAT2
FC-FBA REANAC
FC-ADM CONTGRAL
FC-IDI ENGO03
FC-FBA ESTADO1
FC-ADM GESTEMPR
FC-ECO MICROECO
FC-ADM CONTAVAN
FC-IDI ENG04
FC-FBA ESTADO2
FC-INF INFNEGOC
FC-MKT MARKETIN
FC-IDI ALEMANO1
FC-IDI CHINOO1
FC-ADM CONTCOST
FC-BLP ENGLBUSI
FC-IDI ENGO5

FC-IDI FRANCEO1
FC-IDI GLOBUNDE
FC-IDI ITALIAOL1
FC-IDI JAPONEO1
FC-ADM MATFINAZ
FC-INV METINVES
FC-IDI PORTUGO1
BLP-DEBATSOCIET
FC-FBA ETICA
FC-IDI ALEMANO2
FC-BLP ARGU&DEB
FC-ASU FUNDESSO
FC-ASU GESTRRSS
FC-EMP OPORTNEG
FC-IDI CHINO02
FC-IDI ENGO6
FC-ADM ESTRGERE
FC-IDI FRANCEO2
FC-MKT GERENMKT
FC-ADM GESTFIN1
FC-MKT INVANAME
FC-IDI ITALIAO2
FC-IDI JAPONEO2
FC-ECO PERUECON
FC-IDI PORTUG02
FC-BLP ACADWRIT
FC-BLP ADVLISPE
FC-DER BASELEGA
FC-ASU DIPRYRRS
FC-EMP PLANNEGO
FC-ADM CONTGEST
M_DESHABGEREN
FC-BLP ENGFPSYC
FC-BLP FCEPRACO
FC-ADM GESTFIN2
FC-BLP INTAMELI
FC-BLP INTBRITL
FC-ECO MACNEGOC
FC-ADM OPERLOG
FC-BLP PUBLSPEA
FC-BLP WRITBUSI
FC-BLP ADVREAWR
FC-INV DISVALIN
FC-EMP INCUBAC1
FC-ASU RRSSPPPP
FC-DER DERCOORP
FC-ECO ECONFINA
FC-ADM EVALPROY
FC-ADM GERCAPHU
FC-ADM LIDEORGN
FC-ADM MERCFINA

Nombre del Curso

FC-ADM ADMNEG ADMINISTRACION PARA LOS NEGOCIOS
FC-FBA DESHUMA DESARROLLO HUMANO

FC-IDI ENGO1 ENGLISH |

FC-FBA LENGO1 LENGUAJE |

FC-FBA MATEMAT1 MATEMATICA |

FC-IDI NIVINGLE NIVELACION EN INGLES

FC-FBA NIVLENGU NIVELACION EN LENGUAJE

FC-FBA NIVMATEA NIVELACION EN MATEMATICA A
FC-ECO ECONGRAL ECONOMIA GENERAL

FC-IDI ENGO02 ENGLISH Il

FC-FBA LENG02 LENGUAJE Il

FC-FBA MATEMAT2 MATEMATICA Il

FC-FBA REANAC REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACION
FC-ADM CONTGRAL CONTABILIDAD GENERAL

FC-IDI ENGO3 ENGLISH IlI

FC-FBA ESTADO1 ESTADISTICA |

FC-ADM GESTEMPR GESTION DE EMPRESAS

FC-ECO MICROECO MICROECONOMIA

FC-ADM CONTAVAN CONTABILIDAD AVANZADA

FC-IDI ENG04 ENGLISH IV

FC-FBA ESTADO2 ESTADISTICA Il

FC-INF INFNEGOC INFORMATICA PARA LOS NEGOCIOS
FC-MKT MARKETIN MARKETING

FC-IDI ALEMANO1 ALEMAN |

FC-IDI CHINOO1 CHINO |

FC-ADM CONTCOST CONTABILIDAD DE COSTOS

FC-BLP ENGLBUSI ENGLISH FOR BUSINESS

FC-IDI ENGO05 ENGLISH V

FC-IDI FRANCEO1 FRANCES |

FC-IDI GLOBUNDE GLOBAL UNDERSTANDING SEMINAR Elect.

FC-IDI ITALIAOL ITALIANO | Elect.
FC-IDI JAPONEO1 JAPONES | Elect.
FC-ADM MATFINAZ MATEMATICA PARA LAS FINANZAS 4
FC-INV METINVES METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 4
FC-IDI PORTUG01 PORTUGUES | Elect.
BLP-DEBATSOCIET USIL DEBATE SOCIETY Elect.
FC-FBA ETICA ETICA 4
FC-IDI ALEMANO2 ALEMAN Il Elect.
FC-BLP ARGU&DEB ARGUMENTATION AND DEBATE Elect.
FC-ASU FUNDESSO C. M.: FUNDAMENTOS DEL DESARROLLO SOSTENIBLE Elect.
FC-ASU GESTRRSS C. M.: GESTION DE LA RESPONS. SOCIAL 4 Elect.
FC-EMP OPORTNEG C. M.: OPORTUNIDADES DE NEGOCIOS Elect.
FC-IDI CHINOO2 CHINO I Elect.
FC-IDI ENGO6 ENGLISH VI 4
FC-ADM ESTRGERE ESTRATEGIAS GERENCIALES 4
FC-IDI FRANCEO2 FRANCES Il Elect.
FC-MKT GERENMKT GERENCIA DE MARKETING 4
FC-ADM GESTFIN1 GESTION FINANCIERA | 4
FC-MKT INVANAME INVESTIGACION Y ANALISIS DE MERCADO 4
FC-IDI ITALIAO2 ITALIANO I Elect.
FC-IDI JAPONEO2 JAPONES || Elect.
FC-ECO PERUECON PERUVIAN ECONOMY Elect.
FC-IDI PORTUG02 PORTUGUES II Elect.
FC-BLP ACADWRIT ACADEMIC WRITING Elect.
FC-BLP ADVLISPE ADVANCED LISTENING & SPEAKING Elect.
FC-DER BASELEGA BASES LEGALES 4
FC-ASU DIPRYRRS C. M.: DISENO Y EVAL. DE PROYECTOS DE RR.SS. Elect.
FC-EMP PLANNEGO C. M.: PLAN DE NEGOCIOS Elect.
FC-ADM CONTGEST CONTABILIDAD DE GESTION 4

M_DESHABGEREN DESARROLLO DE HABILIDADES GER. Y DE LIDER. EMPRES Elect.

FC-BLP ENGFPSYC ENGLISH FOR PSYCHOLOGY Elect.
FC-BLP FCEPRACO FCE EXAM PRACTICE COURSE Elect.
FC-ADM GESTFIN2 GESTION FINANCIERA I 4
FC-BLP INTAMELI INTRODUCTION TO AMERICAN LITERATURE Elect.
FC-BLP INTBRITL INTRODUCTION TO BRITISH LITERATURE Elect.
FC-ECO MACNEGOC MACROECONOMIA Y NEGOCIOS 4
FC-ADM OPERLOG OPERACIONES Y LOGISTICA 4
FC-BLP PUBLSPEA PUBLIC SPEAKING Elect.
FC-BLP WRITBUSI WRITING FOR BUSINESS Elect.
FC-BLP ADVREAWR ADVANCED READING & WRITING Elect.
FC-INV DISVALIN C. M.: DISENO Y VALIDACION DE INSTRUMENTOS DE EVAL Elect.
FC-EMP INCUBAC1 C. M.: INCUBACION | Elect.
FC-ASU RRSSPPPP C. M.: RESPONSABILIDAD SOCIAL Y POLITICAS PUBLICAS Elect.
FC-DER DERCOORP DERECHO CORPORATIVO 4
FC-ECO ECONFINA ECONOMIA FINANCIERA Elect.
FC-ADM EVALPROY EVALUACION DE PROYECTOS 4
FC-ADM GERCAPHU GERENCIA DE CAPITAL HUMANO 4
FC-ADM LIDEORGN LIDERAZGO ORGANIZACIONAL 4
FC-ADM MERCFINA MERCADOS FINANCIEROS 4

AVANCE CURRICULAR AL PERIODO 2019-02

Por Aprobar
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UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA S.A.
USIL - CARRERAS UNIVERSITARIAS

Ciclo

10

ADMINISTRACION
Alumno: 1511502 ASHCALLA VENANCIO, EDGAR NOEL

RS051001
MKA57010
BRC51002
EGI61007
GES61008
EST52011
GES52015
MAR63001

NIN62004

MKA51015

MKA59004
MKA59005
FIN54003
GES53008
MKA52008
INV61002
CAP51027
MARS53029
MKA51005
FIN66021
NIN62005

MKA57002

INV51001
MKA51029
GES67040
FIN52016

M_RESPSOCETIEMP
FC-MKT ANACOMP
FC-ADM BNCANEGO
FC-INV ANAINTDA
FC-EMP INCUBAC2
FC-EPG APLEMPES
FC-EPG HABIGERE
FC-MKT DESGERPR

FC-IBS INTRADO1

FC-MKT MKTGGLOB

FC-MKT MKTRELCR
FC-MKT MKTOPESE
FC-ADM MERCCAPI
FC-ADM PLAGESES
FC-MKT PUBLPROM
FC-INV ELBINFIN
FC-EPG CONTCOST
FC-EPG ESTRAMKT
FC-MKT CANDISMK
FC-ADM DERIFINA
FC-IBS INTTRAD2

FC-MKT INVMERIN

FC-INV METPLAEN
FC-MKT POLPRERE
FC-FCE PROYINTE
FC-ADM RIESFINA

AVANCE CURRICULAR AL PERIODO 2019-02

Nombre del Curso

M_RESPSOCETIEMP RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ETICA EMPRESARIAL
FC-MKT ANACOMP ANALISIS DEL COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR

FC-ADM BNCANEGO BANCA DE NEGOCIOS
FC-INV ANAINTDA C. M.: ANALISIS E INTERPRETACION DE DATOS
FC-EMP INCUBAC2 C. M.: INCUBACION I

FC-EPG APLEMPES C.M.: APLICACION EMPRESARIAL DE ESTADISTICA AVAN.

FC-EPG HABIGERE C.M.: HABILIDADES GERENCIALES
FC-MKT DESGERPR DESARROLLO Y GERENCIA DE PRODUCTO

FC-IBS INTRADO1 INTERNATIONAL TRADE I: IMPORTS AND EXPORTS

FC-MKT MKTGGLOB MARKETING GLOBAL

FC-MKT MKTRELCR MARKETING RELACIONAL Y CRM

FC-MKT MKTOPESE MARKETING Y OPERACIONES DE SERVICIOS
FC-ADM MERCCAPI MERCADO DE CAPITALES

FC-ADM PLAGESES PLANEAMIENTO Y GESTION ESTRATEGICA
FC-MKT PUBLPROM PUBLICIDAD Y PROMOCION

FC-INV ELBINFIN C. M.: ELABORACION DE INF. DE INVESTIGACION
FC-EPG CONTCOST C.M.: CONTABILIDAD DE COSTOS AVANZADA
FC-EPG ESTRAMKT C.M.: ESTRATEGIAS DE MARKETING

FC-MKT CANDISMK CANALES Y DISTRIBUCION EN MARKETING
FC-ADM DERIFINA DERIVADOS FINANCIEROS

FC-IBS INTTRAD2 INTERNATIONAL TRADE II: LOGISTICS

FC-MKT INVMERIN INVESTIGACION DE MERCADOS INTERNACIONALES
FC-INV METPLAEN METOD. DE LA INVEST. APLICADA A LA ECONOMIA Y

NEGOCIOS

FC-MKT POLPRERE POLITICA DE PRECIOS Y RENTABILIDAD
FC-FCE PROYINTE PROYECTO INTEGRADOR

FC-ADM RIESFINA RIESGOS FINANCIEROS

Promedio Ponderado del Ultimo Periodo: 12

Promedio Final de la Carrera: 13

Por Aprobar
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Nota Vez Periodo Condicion
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Créditos Aprobados del Ultimo Periodo:

Créditos Acumulados de la Carrera:
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